
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2022 a 2095
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2022 8.536.127,25 4.766.479,60 3.769.647,65 50.688.963,78

2023 9.097.565,87 4.884.165,58 4.213.400,29 54.902.364,07

2024 9.591.192,31 4.968.264,71 4.622.927,60 59.525.291,67

2025 10.079.973,32 5.196.310,40 4.883.662,92 64.408.954,59

2026 10.507.281,89 5.644.427,69 4.862.854,20 69.271.808,79

2027 10.891.704,71 6.028.229,71 4.863.475,00 74.135.283,79

2028 11.293.168,12 6.567.173,38 4.725.994,74 78.861.278,53

2029 11.669.052,23 6.929.726,79 4.739.325,44 83.600.603,97

2030 12.032.695,33 7.148.949,30 4.883.746,03 88.484.350,00

2031 12.401.768,72 7.333.951,84 5.067.816,88 93.552.166,88

2032 12.790.015,29 7.598.408,89 5.191.606,40 98.743.773,28

2033 13.190.960,96 7.906.095,18 5.284.865,78 104.028.639,06

2034 13.610.325,79 8.336.241,96 5.274.083,83 109.302.722,89

2035 13.999.267,40 8.458.940,03 5.540.327,37 114.843.050,26

2036 14.413.706,01 8.662.949,10 5.750.756,91 120.593.807,17

2037 14.853.815,15 9.013.069,47 5.840.745,68 126.434.552,85

2038 15.134.979,53 9.184.373,94 5.950.605,59 132.385.158,44

2039 15.360.950,64 9.645.092,58 5.715.858,06 138.101.016,50

2040 15.802.472,55 9.990.080,66 5.812.391,89 143.913.408,39

2041 16.241.807,67 10.257.248,31 5.984.559,36 149.897.967,75

2042 14.645.038,80 10.401.993,94 4.243.044,86 154.141.012,61

2043 14.976.579,20 10.719.362,37 4.257.216,83 158.398.229,44

2044 15.344.837,06 11.429.603,25 3.915.233,81 162.313.463,25

2045 15.678.246,19 11.959.956,88 3.718.289,31 166.031.752,56

2046 15.960.271,40 12.079.556,45 3.880.714,95 169.912.467,51

2047 16.240.649,56 12.067.249,05 4.173.400,51 174.085.868,02

2048 16.551.046,07 12.187.921,54 4.363.124,53 178.448.992,55

2049 16.878.414,18 12.355.148,45 4.523.265,73 182.972.258,28

2050 17.221.134,60 12.570.302,27 4.650.832,33 187.623.090,61

2051 17.579.702,87 12.880.771,96 4.698.930,91 192.322.021,52

2052 17.933.261,59 13.102.886,84 4.830.374,75 197.152.396,27

2053 18.300.702,62 13.375.344,94 4.925.357,68 202.077.753,95

2054 18.676.250,22 13.678.447,42 4.997.802,80 207.075.556,75

2055 19.050.302,57 13.911.366,35 5.138.936,22 212.214.492,97

2056 17.318.834,41 14.244.671,63 3.074.162,78 215.288.655,75

2057 17.561.912,72 14.534.146,83 3.027.765,89 218.316.421,64

2058 17.804.425,28 14.828.131,85 2.976.293,43 221.292.715,07

2059 18.039.096,58 15.076.451,07 2.962.645,51 224.255.360,58

2060 18.273.604,96 15.328.253,87 2.945.351,09 227.200.711,67

2061 18.507.739,18 15.583.585,08 2.924.154,10 230.124.865,77

2062 18.748.563,18 15.922.801,67 2.825.761,51 232.950.627,28

2063 18.986.836,58 16.290.229,38 2.696.607,20 235.647.234,48

2064 19.204.055,66 16.505.778,94 2.698.276,72 238.345.511,20

2065 19.426.228,54 16.777.028,98 2.649.199,56 240.994.710,76

2066 19.650.444,35 17.105.602,16 2.544.842,19 243.539.552,95

2067 19.867.183,09 17.413.906,32 2.453.276,77 245.992.829,72

2068 20.076.857,61 17.697.455,38 2.379.402,23 248.372.231,95

2069 20.288.915,00 18.040.266,83 2.248.648,17 250.620.880,12

2070 19.461.549,96 18.276.392,49 1.185.157,47 251.806.037,59
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Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)
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Previdenciárias

(b)
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Previdenciário
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2071 18.849.043,30 18.571.881,64 277.161,66 252.083.199,25

2072 18.902.613,26 18.903.323,84 -710,58 252.082.488,67

2073 18.939.880,30 19.264.759,53 -324.879,23 251.757.609,44

2074 18.958.070,32 19.573.717,79 -615.647,47 251.141.961,97

2075 18.959.191,07 19.828.020,40 -868.829,33 250.273.132,64

2076 18.945.501,51 20.144.775,94 -1.199.274,43 249.073.858,21

2077 18.912.369,64 20.465.883,79 -1.553.514,15 247.520.344,06

2078 18.858.371,64 20.791.399,33 -1.933.027,69 245.587.316,37

2079 18.781.994,95 21.121.378,58 -2.339.383,63 243.247.932,74

2080 18.681.632,95 21.394.145,22 -2.712.512,27 240.535.420,47

2081 18.559.283,25 21.670.437,06 -3.111.153,81 237.424.266,66

2082 18.413.419,06 21.985.136,82 -3.571.717,76 233.852.548,90

2083 18.240.329,09 22.332.009,78 -4.091.680,69 229.760.868,21

2084 18.036.453,47 22.683.621,69 -4.647.168,22 225.113.699,99

2085 17.799.664,85 23.040.032,65 -5.240.367,80 219.873.332,19

2086 17.527.704,67 23.335.963,86 -5.808.259,19 214.065.073,00

2087 17.222.095,63 23.635.316,49 -6.413.220,86 207.651.852,14

2088 16.880.617,75 14.005.170,64 2.875.447,11 210.527.299,25

2089 16.496.893,11 24.312.541,79 -7.815.648,68 202.711.650,57

2090 16.072.140,20 24.691.851,55 -8.619.711,35 194.091.939,22

2091 15.599.585,39 25.076.316,27 -9.476.730,88 184.615.208,34

2092 15.076.055,69 25.327.079,43 -10.251.023,74 174.364.184,60

2093 14.023.477,14 25.720.661,10 -11.697.183,96 162.667.000,64

2094 13.089.448,54 25.977.867,71 -12.888.419,17 149.778.581,47

2095 5.614.233,85 13.045.624,14 -7.431.390,29 57.356.452,63

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 27 de janeiro de 2023 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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